АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа № 125»

П Р И К А З

29.12.2022 город Нижний Новгород  № 629-ОД

О внесении изменений в Правила

приема граждан

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями, вступившими в силу с 02.12.2022)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в п. 2.7 Правил приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в  МАОУ «Школа № 125» и изложить его в

следующей редакции:

«2.7. При приеме на обучение правом на первоочередное предоставление

мест в Учреждении обладают:

- граждане, имеющие право на первоочередное предоставление места в

Учреждении в соответствии с законодательством Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Нижегородской области, города Нижнего

Новгорода;

- граждане, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства с

их братьями и/или сестрами, которые обучаются в Учреждении;

- граждане, усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью, патронатную семью,

имеющие братьев и (или) сестер (полнородных и неполнородных, усыновленных

(удочеренных), детей, опекунами (попечителями) которых являются их родители

(законные представители), за исключением случаев, предусмотренных пп. 5,6

статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

- на уровне начального общего образования - граждане, имеющие полнородных

и неполнородных братьев и/или сестер, которые обучаются в Учреждении.

2. Определить, что внесенные изменения вступают в силу с 02.12.2022 г. с

01.02.2022 г.

3. Учителю Е.П. Моисеевой разместить настоящий приказ на официальном сайте

Учреждения и информационных системах общего доступа в срок до

30.12.2022 г.

4. Всем участникам образовательных отношений руководствоваться внесенными

изменениями в  Правила приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в  МАОУ «Школа № 125».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора О.М.

Ватрубину.

Директор           А.А. Обухов

299 18 11

		2022-12-29T14:03:13+0300
	Обухов Алексей Анатольевич